⁵⁵ Cap. 19. ⁵⁶ Jan. 8. ⁵⁷ Matth. 25. ⁵⁸ Ose. 5. ⁵⁹ I Petr. 4. ⁶⁰ Ezech. 9. ⁶¹ Job. 1. ⁶² Cap. 4. ⁶³ Matth. 5. ⁶⁴ Cap. 7. ⁶⁵ Isa. 24. ⁶⁶ Isa. 23. ⁶⁷ Isa. 36. ⁶⁸ Matth. 15. ⁶⁹ Psal. 67.

gregem Domini ⁷⁰, ut non vituperetur ministerium A vestrum ⁷¹. Ministerium vestrum continetur in paucis: in psallendo, in offerendo, in docendo. Si psallitis, psallite sapienter. *Psallamus*, inquit Apostolus, ore, psallamus et mente ⁷². Offeratis Domino cum apostolis favum mellis. Quid est favus nisi mel in cera? Et quid est mel in cera, nisi devotio in littera? Quidam sunt qui ex quo versum incipiunt, videtur eis longissimum quo ad finem veniant, et singula verba ita currendo præcipitant, ut in favo Domini non remaneat mel aut cera. Versum unum sub clausa unæ glutunt, et canticum Domini decurrunt, et perfunctoriis synaliphis dimidiunt. Quandoque dum psallimus, facimus castella in animo, et imaginamur vanitates et insanias falsas. Labia sunt in canticis, animus in patinis. Quid restat nisi quod Dominus dicat: *Populus hic labiis me honorat, cor autem eorum longe est a me* ⁷³. Non est hic psalmus jucunda decoraque laudatio ⁷⁴. Psalmodiæ angeli libenter intersunt, sicut Psalmista commemorat: *Prævenunt*, inquit, conjuncti psallentibus in medio juvenularum tympanistiarum ⁷⁵. Et alibi: *In conspectu angelorum psallam tibi, Deus meus* ⁷⁶. Hæc de psallendo. Nunc restat qualem offerre deceat, aut docere. Ille cujus corpus et sanguinem Deo Patri offertis, Filius ejus est. Videte ne offendatis Patrem in Filio, ne sanguinem Filii pollutum ducatis. *Sanctus enim, et innocens, impollutus, excelsior cælis est factus* ⁷⁷. Si immunde acceditis, non cibum salutis, sed æternæ damnationis judicium accipitis. Doctrina vestra consistit in verbis et factis. Verba sacerdotis sine operibus vana et infructuosa sunt. Sed *luceant*, quæso, *vestra opera bona coram hominibus* ⁷⁸, et habebunt verba exhortationis vestræ in cordibus subjectorum efficaciam saluberrimæ medicinæ. Sic in die tremendi judicii pro sollicitudine gregis vobis commissi dabitur vobis aureola, et quia docuistis *ad justitiam multos*, eritis quasi stelle in perpetuas æternitates ⁷⁹: quod nobis præstare dignetur, qui cum Patre vivit et regnat Deus, per omnia sæcula sæculorum. Amen.

SERMO LX.

AD EOSDEM IN SYNODO.

Audite hæc, sacerdotes: attendite, domus Domini, domus regis, auascultate, quia judicium vobis est ⁸⁰.

Facti enim estis laqueus speculationi, et quasi rete quod extenditur in monte Thabor. Magna et multiplex est, fratres charissimi, in sacro eloquio commendatio sacerdotum. Nam et verba Domini cæteris præferuntur: *Vos*, inquit, *estis lux mundi, vos estis sal terræ* ⁸¹, vos estis angeli, vos estis dii. Angeli, sicut scriptum est: *Labia sacerdotum custodiunt scientiam* ⁸². Dii estis, sicut Propheta coin-